



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 02/2025 - MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
19/04/2025 10:05	Bom dia, solicitamos a disponibilidade da planilha em excel do orçamento deste edital.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
22/04/2025 09:49	Segue em anexo a planilha solicitada.	Cópia de PO EMEB Orlinda Martelli Peigo.xlsx	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/a18edb96f148eb9f745db71dc3d39a.xlsx

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/04/2025 15:26	Notamos que na planilha orçamentária disponibilizada, os sub-totais 1,5,7,12,17 e 21 não batem com a soma dos seus respectivos itens, assim alterando o valor final da licitação. Realizando a soma com os respectivos itens o item 1 fica no total de R\$ 143.719,76, item 5 :R\$ 80.786,84, item 7: R\$ 332.150,80, item 12: R\$ 92.072,37, item 17: R\$ 109.011,72 e item 21: R\$ 5.969,32, resultando em uma diferença final a mais de R\$62.761,70 . Como deve-se prosseguir?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
25/04/2025 13:28	Boa tarde. A planilha corrigida já se encontra na plataforma do BLL, em nosso site da Prefeitura e também no Portal Nacional das Contratações Públicas. Segue em anexo a planilha já corrigida em Exel.	Cópia de MS_UBS1_PLANILHA DE ORÇAMENTO_COM DESONERAÇÃO_TEMPLATE_R03.xlsx	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/5982e313718b4526887e5599927dcf3d.xlsx